

سوزه

گوندوغان

خرید غافلگیرکننده گالاتاسرای

انتقال ایلکای گوندوغان از منچسترسیتی به گالاتاسرای به صورت رسمی اعلام شد. به گزارش اسکای آلمان، گالاتاسرای برای جذب ایلکای گوندوغان با او و منچسترسیتی به توافق رسید. این انتقال به صورت رایگان انجام می شود. یاز صابونچو اولغونیز گزارش داد گوندوغان امروز وارد ترکیه می شود تا پس از انجام تست های پزشکی، قراردادی ۲ ساله با دستمزد ۵ میلیون یورو با اسلان ها امضا کند. هافبک ۲۴ ساله پیشین دورتموند که پس از یک سال حضور در بارسلونا، در تابستان ۲۰۲۴ با انتقالی رایگان به منچسترسیتی بازگشت، در دومین دوره حضورش در اتحاد، آمار ۵ گل و ۸ پاس گل در ۵۴ بازی به ثبت رساند. گوندوغان قبل از خداحافظی از تیم ملی کشورش، ۸۴ بار نیز برای آلمان به میدان رفت.

شیاطین سرخ به دنبال اعتراض

گریمزنی با بازیکن غیرقانونی یونایتد را برد!

گریمزنی تاون مقابل منچستریونایتد، بازیکنی را به میدان فرستاد که مجوز بازی کردن نداشت. باشگاه گریمزنی تاون به دلیل به میدان فرستادن یک بازیکن غیرمجاز در جریان پیروزی تاریخی اش مقابل منچستریونایتد در لیگ کاپ انگلیس از سوی سازمان فوتبال لیگ (EFL) جریمه شد. با این حال، این باشگاه از حذف یا تکرار مسابقه جان سالم به در برد. ماجرا از آنجا آغاز شد که گریمزنی یک دقیقه پس از پایان مهلت قانونی، ثبت قرارداد کلارک اودور، بازیکن قرضی از برادفورد سیتی را تکمیل کرده بود. این خطا سبب شد که اودور از نظر مقررات واجد شرایط حضور در بازی نباشد. او در دقیقه ۷۳ وارد زمین شد و در ضربات پانالی نیز یکی از ضربات تیمش را از دست داد. با وجود این خطا، کمیته اجرایی جام اتحادیه تصمیم گرفت که گریمزنی را تنها ۲ هزار پوند جریمه کند که نیمی از آن تا پایان فصل ۲۰۲۵-۲۴ معوق خواهد بود. به منچستریونایتد اطلاع داده شده که ۵ روز فرصت دارد تا تصمیم بگیرد و احتمالاً این باشگاه با باثمی از وکلا، به دنبال حذف حریف یا تکرار این مسابقه خواهد بود.

ژاوی پیشنهاد لورکوزن را رد کرد

پس از اخراج اریک تن هاخ، ژاوی یکی از گزینه های هدایت بایرلورکوزن بود اما تصمیم گرفت با این تیم به فوتبال برگردد. ژاوی، اسطوره بارسلونا و سرمربی این تیم تا پیش از ورود هانسی فلیک، از سوی بایرلورکوزن پیشنهاد سرمربیگری دریافت کرد اما دوباره آن را نپذیرفت. به گزارش مارکا، تماس اخیر با ژاوی نخستین تلاش لورکوزن برای جذب او نبوده است. چند ماه قبل نیز این باشگاه به سراغ سرمربی اسپانیایی رفت تا پس از جدایی ژابی آلونسو او را روی نیمکت بنشاند، اما ژاوی در آن زمان اعلام کرده بود هنوز زمان بازگشتش به مربیگری نرسیده است. همین موضوع باعث شد که در تماس جدید هم پاسخی مشابه بدهد، به ویژه با توجه به فضای پرتنش و تصمیم سریع مدیران لورکوزن در کنار گذاشتن تن هاخ. باشگاه آلمانی پس از تنها سه دیدار رسمی با اریک تن هاخ (یک بازی در جام حذفی و دو دیدار در بوندس لیگا) تصمیم به قطع همکاری با سرمربی هلندی گرفت. تاسوی ۳-۰ مقابل وردربرمن در حالی که لورکوزن با نتیجه ۱-۳ پیشی بود، آخرین ضربه به تن هاخ بود و مدیران باشگاه تنها ۸۸ روز پس از معرفی او به عنوان جانشین ژابی آلونسو، حکم به اخراجش دادند.

غافلگیری لیورپول

با منتفی شدن انتقال گوئهی

باشگاه لیورپول در نظر داشت تا در لحظات پایانی نقل و انتقالات، انتقال مارک گوئهی را نهایی کند. با وجود اینکه مارک گوئهی کاپیتان کریستال پالاس پس از توافق بین این باشگاه و لیورپول برای انتقال به تیم قهرمان فصل گذشته لیگ برتر تست های پزشکی خود را هم انجام داده بود، این انتقال در ساعات آینده تکمیل نمی شود. پس از منتفی شدن انتقال ایگو مدافع برایتون به پالاس، الیور گلاسستر با انتقال ۳۵ میلیون پوندی این بازیکن مخالفت کرده بود. گفته می شود حتی گلاسستر که حالا رکورد ۱۴ بازی بدون شکست را با پالاس پشت سر گذاشته، تهدید به استعفا کرده است و همین موضوع، باعث شده تا انتقال گوئهی به لیورپول لغو شود. جالب اینکه باشگاه کریستال پالاس حتی ویدیو خودحافظی با این بازیکن را هم آماده کرده بود و گوئهی، اکنون از باشگاه ناامید شده و حتی راه امکان پایان دوران کاپیتانی این بازیکن در کریستال پالاس نیز وجود دارد.

فلیک، فرمین را در بارسا نگه داشت

علاقه چلسی به فرمین لوپز، یکی از داغ ترین موضوعات روزهای پایانی نقل و انتقالات تابستانی در باشگاه بارسلونا بود. بارسا پیشنهاد اولیه آبی های لندن ی را رد کرد و قرار شد تا زمانی که خود هافبک ۲۲ ساله اسپانیایی درخواست خروج ندهد، هیچ مذاکراهی با باشگاه انگلیسی انجام ندهد. فرمین لوپز که به شکل جدی پیشنهاد چلسی و دستمزد بالاتر این تیم را بررسی کرده بود، در نهایت به بارسا ماندنی شد. به گزارش هلتا گوندیس، طی یک هفته ای که فرمین برای بررسی پیشنهاد چلسی زمان داشت، هانسی فلیک تمام تلاشش را کرد تا او را در بارسا حفظ کند. فلیک شخصاً به بازیکنش زنگ زد و او را متقاعد کرد که در بارسا بماند. سرمربی بارسلونا به اطلاع بازیکنش رساند که روی او به عنوان یکی از ارکان اصلی پروژه بلندمدتش حساب می کند.

برندگان بزرگ

لیورپول، آرسنال و استراتژی جسورانه

لیورپول (و مالکیت FSG): سال گذشته، هواداران لیورپول از مدیریت کم خرج این باشگاه (FSG) ناراضی بودند، اما استراتژی محتاطانه آنها در نهایت جواب داد. لیورپول با یک رکوردشکنی بی سابقه در تاریخ خود، الکساندر ایزاک را با مبلغی رکوردشکن جذب کرد و با فروش بازیکنان مازاد، تقریباً نیمی از هزینه های خود را جبران کرد. این عملکرد هوشمندانه و پرهزینه، لیورپول را به یکی از بهترین تیم های لیگ برتر و باشگاهی با مدیریت بسیار قوی تبدیل کرده است.

آرسنال: با وجود تمرکز رسانه ها روی خریدهای لیورپول، آرسنال با هزینه ای حتی بیشتر، تیم خود را تقویت کرد. جذب بازیکنانی مانند ویکتور کیوکرس به عنوان یک مهاجم گلزن، مارتین زوبینمدی در خط میانی و ایرهی ازه در خط حمله، عمق ترکیب میکل آرتسا را افزایش داد. با این خریدهای بزرگ، آرسنال حالا قدرتمندترین تیم از لحاظ عمق نیمکت به نظر می رسد، اما فشار برای کسب جام نیز روی آرتسا بیشتر شده است. **ساندرلند:** این تیم تازه وارد به لیگ برتر، با رویکردی جسورانه و هزینه پیش از ۱۸۰ میلیون پوند، از قاعده سقوط تیم های صعودکرده خارج شد. آنها با جذب ستاره هایی مانند کرانیت ژاگا و برایان بروبی، ترکیب خود را به طور کامل دگرگون کردند و با شروعی موفق در فصل، شانس بقای خود را بشدت افزایش دادند.

برنده ها



نقل و انتقالات



بازنده ها



بازیکنان و داستان های ناکام

جیمز ترافورد: دروازه بان انگلیسی که پس از بازگشت به منچسترسیتی امیدوار بود دروازه بان اصلی شود، با خرید ناگهانی جی جی دوناروما از سوی پپ گواردیولا، کاملاً ناامید شد. او که برای بازی کردن سبتي را ترک کرده بود، حالا احتمالاً باید دوباره روی نیمکت بنشیند.

رحیم استرلینگ: این بازیکن که زمانی گران ترین خرید چلسی در دوران مالکیت جدید بود، اکنون به بدترین خرید آنها تبدیل شده است. او پس از یک فصل قرضی ناموفق در آرسنال، نتوانست تیم جدیدی پیدا کند و اکنون باید یک فصل کامل را در حاشیه تیم چلسی بگذراند.

بارسلونا: این باشگاه اسپانیایی که از مشکلات مالی رنج می برد، تابستان خود را با ناکامی به پایان رساند. آنها که روی جذب نیکو ویلیامز حساب کرده بودند، به دلیل عدم توانایی در ثبت قرارداد او، این بازیکن را از دست دادند. این ناکامی بار دیگر وضعیت مالی شکننده بارسلونا را به نمایش گذاشت.

ستاره های ناکام: بازیکنانی مانند کوبی ماینو و رودریگو نیز تابستانی ناامیدکننده داشتند. ماینو علی رغم عملکرد خوب در یورو ۲۰۲۴، در منچستریونایتد جای خود را در ترکیب اصلی از دست داد و رودریگو هم با آمدن آلونسو به رئال مادرید، فرصت های کمتری برای بازی پیدا کرد. هر دو بازیکن در سال منتهی به جام جهانی، با چالش های جدی برای حضور ثابت در تیم هایشان روبه رو هستند.

جک گریش: این وینگر که پس از یک فصل ناموفق در منچسترسیتی به اورتون منتقل شد، دوباره درخشش خود را پیدا کرده است. او در تیم جدیدش، روخیه و آزادی عمل بیشتری دارد و نشان می دهد که انتخاب درستی انجام داده است.

در پایان، این پنجره نقل و انتقالات نشان داد که لیگ برتر انگلیس با قدرت ملی خود، فاصله زیادی با سایر لیگ های اروپایی گرفته است و آینده فوتبال قاره سبز بشدت تحت تأثیر این نابرابری مالی قرار خواهد گرفت.

اقدام فوری پس از فاجعه اونانا و بایندیر

آیا لامنس فرشته نجات یونایتد است؟

گزارش خبری

منچستریونایتد تمایل چندانی به جذب یک دروازه بان نداشت اما عملکرد ضعیف آلتای بایندیر و آندره اونانا از ابتدای فصل، مدیران تیم را مجبور به واکنش کرد تا در نهایت، دروازه بان فصل گذشته رویال آنتورپ راهی اولدترافورد شود؛ سؤال اما اینجاست که آیا اعتماد به یک دروازه بان جوان بدون تجربه حضور در لیگی به بزرگی انگلیس، می تواند به آشوب خط دروازه یونایتد پایان بدهد یا خیر؟ به نظر می رسد که لامنس، گزینه دوم آمویریم برای خط دروازه و برای رقابت با اونانا باشد؛ مخصوصاً در فصلی که اونانا به دلیل حضور در جام ملت های آفریقا، بخشی از آن را از دست می دهد. آمار لامنس در لیگ بلژیک، می تواند برای هواداران

یونایتد امیدوارکننده باشد؛ این دروازه بان فصل گذشته بر اساس آمار امید گل پس از شوت رقیبا، از ۱۴.۵ گل حریف جلوگیری کرده و سومین دروازه بان برتر ۸ لیگ معتبر اروپایی از این حیث محسوب می شود که نشان می دهد او حداقل در زمینه دفع شوت های رقیبا، وظیفه خود برای آنتورپ را به درستی انجام داده است. او در لیگ بلژیک، با ۱۲۷ مهار بیش از هر دروازه بان دیگری موفق به ثبت مهار شد و آمار درخشان ۸۱.۴ درصد مهار نسبت به شوت را ثبت کرد.

شاید هواداران یونایتد پس از شکست تلخ مقابل گریمزنی، از این نکته نیز راضی باشند که لامنس از هفت پنالتی فصل

گذشته، پنج ضربه پنالتی رقیبا را نیز مهار کرده است که بهترین آمار یک دروازه بان در ۱۰ لیگ برتر اروپایی محسوب می شود. سبک دروازه بانی لامنس، همان چیزی است که یونایتد به آن نیاز دارد؛ سرعت بالا در خروج از خط برای تک به تک و بستن زاویه ها با سرعت و جسارت. نکته منفی در خصوص لامنس، آمار ضعیف او روی توپ های هوایی و پاس های کوتاه او است که نقطه ضعف دو دروازه بان فعلی یونایتد نیز محسوب می شود. این را هم از یاد نبریم که تمام این آمارها، در لیگ بلژیک ثبت شده و حضور در انگلیس، دنیای متفاوتی برای لامنس رقم خواهد زد؛ فراموش نکنیم که آندره اونانا پیش از حضور در یونایتد، یکی از بهترین

درآمد نجومی مورینیو از اخراج

آقای غرامت!

سوزه

در فوتبال جهان، نام ژوزه مورینیو همیشه با موفقیت های ماندگار و چالش های حاشیه ای گره خورده است؛ اما اکنون باید او را با افتخار دیگری خطاب کرد: «فقیرترین مربی اخراج شده تاریخ» هرگز- او حتی از این هم پردرآمدتر است». بله، این همان مورینیویی است که با عبور از مزر لغتنی ۱۱۵ میلیون یورو دریافتی از فسخ قراردادهای، رکوردی بی سابقه در دنیای مربیگری فوتبال ثبت کرده است. داستان از چلسی شروع شد. مورینیو در فصل ۲۰۰۷، پس از نخستین اخراجش، با باشگاهی که خودش ساخته بود تسویه حساب کرد و بیش از ۲۳ میلیون پوند بابت قطع همکاری دریافت نمود. آن جدایی، فقط مقدمه ای بود برای فصل های بعد. سال ۲۰۱۳، جدایی اش از رئال مادرید با توافقی پنهانی و پرداخت میلیی در حدود ۲۰ میلیون یورو انجام شد. سپس، دوباره به چلسی برگشت و در پایان راه، با مبلغی نزدیک به ۸.۳ میلیون پوند از این باشگاه جدا

شد. در منچستریونایتد نیز داستان تکرار شد؛ در سال ۲۰۱۸، باشگاه برای جدایی او و دستیارانش چیزی در حدود ۱۹.۶ میلیون پوند غرامت داد. مورینیو در تاتنهام هم راهی مشابه را نه در حد شایعات ساده، بلکه بین ۲۰ تا ۱۲۵ میلیون یورو برآورد شده در ژانویه ۲۰۲۴، در رم پیش از موعد قراردادش خاتمه یافت و حدود ۳ میلیون یورو به عنوان غرامت به او پرداخت شد. و تازه ترین فصل این ماجرا به تابستان ۲۰۲۵ بازمی گردد؛ مکانی که مورینیو امید داشت با



احتمال کمی وجود دارد که لامنس از همان روز اول، تبدیل به گزینه اول آمویریم برای خط دروازه منچستریونایتد شود اما جذب این دروازه بان ۱۹۳ سانتی متری، یک پروژه آینده نگر برای مدیران منچستریونایتد محسوب می شود؛ پروژه ای که شاید، به کابوس سال های اخیر شیاطین سرخ در یکی از مهم ترین خطوط بازی پایان د هد.

دروازه بان های بازساز دنیای فوتبال و بهترین سنگربان لیگ قهرمانان اروپا نام گرفته بود. لامنس البته بهترین دروازه بان لیگ بلژیک در جمع کردن ارسال های رقیبا محسوب می شود اما رویکرد تهاجمی و بی پروای او روی ارسال ها و ضربات شروع مجدد، می تواند یکی از نقاط ضعف او در لیگ برتر انگلیس باشد و او در دفع توپ های بلند، دروازه بانی در سطح داوید رایبا یا مارتینز نیست.



تیم فرباچه به لیگ قهرمانان اروپا برسد، اما ناکامی رقم خورد و باشگاه ترک در حرکتی قابل پیش بینی، قرارداد او را فسخ کرد؛ و طبق گزارش، مبلغی بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون یورو در جیب مورینیو رفت. مجموع دریافتی های این مربی اگرچه اخراج، نه در حد شایعات ساده، بلکه بین ۲۰ تا ۱۲۵ میلیون یورو برآورد شده و بسیاری از منابع معتبر از رقم بیش از ۱۱۵ میلیون یورو سخن می گویند. مورینیویی که به نظر می رسد، فارغ از نتایج، همیشه در مذاکره برای غرامت ها حضوری قدرتمند داشته است.